７生私振第７５９号

令和７年１０月９日

私立専修学校（職業実践専門課程）設置者 殿

                                                    東京都生活文化局私学部

私学振興課長  伊与 浩暁

（ 公 印 省 略 )

令和７年度私立専修学校職業実践専門課程推進補助に係る補助事業調査票の提出について（依頼）

標記の件について、調査票及び関係書類を作成の上、下記により提出願います。

記

１ 提出書類

  関係学校について法人で取りまとめ、一式として提出してください。

（１）調査票１－１  法人ごとに１部（補助金希望の確認のため、 全ての法人が提出  ）

（２）調査票１－２  法人ごとに１部

（３）調査票１－３  学校ごとに１部ずつ

（４）令和７年５月１日時点で有効な学則  学校ごとに所轄庁の学則証明と学則を袋綴じ

２ 提出書類の様式

各様式、記入例及び提出に関する留意事項 等は、東京都私学部ホームページに掲載しています

ので、ダウンロードしてご活用ください。

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/0000001090.html

３ 提出期限   令和７年１１月５日（水）必着

４ 提出方法   以下提出先にご郵送（メール送信は必要ありません）ください。

５ そ の 他   学校名、課程名、学科名等を変更した場合

         所轄庁に職業実践専門課程の名称等変更（学校名､課程名､学科名､昼夜の別､修業

年限）に係る申請を８月に提出しているかご確認ください。

詳しくは提出に関する留意事項の p.２をご参照ください。

・調査票は、記入例及び提出に関する留意事項をご参照のうえ、作成してください。

・補助金を希望しない法人も、調査票１－１のご提出にご協力お願いいたします。

【提出先・問合せ先】

〒163-8001  東京都新宿区西新宿２－８－１ 第一庁舎１８階北側

東京都 生活文化局 私学部 企画振興担当 【 職業実践補助金 】 松島宛

ＴＥＬ  ０３－５３８８－３０８３

メール  S1161501@section.metro.tokyo.jp
      メール件名は【 松島宛 ○○法人 職業実践補助金 】としてご送信ください。

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/0000001090.html